
一般社団法人日本心エコー図学会への会員移籍について 

 

拝啓 厳冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、日本心エコー図

学会の活動に際しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本学会は平成 28 年 2 月 1 日付で一般社団法人日本心エコー図学会に移行いたします。こ

れに伴い、現在の（任意団体）日本心エコー図学会を解散し、会員は自動的に一般社団法人

日本心エコー図学会の会員に移籍することになります。もし、一般社団法人日本心エコー図

学会の会員になることを希望されない場合には、1 月 31 日までに必ず「退会申請」を行っ

てください。退会申請をされない場合には、一般社団法人日本心エコー図学会の会員となる

ことを承諾されたものとして 2 月 1 日付で移籍手続きをとらせていただきますので、ご理

解のほど何卒よろしくお願いいたします。 

今後とも、一般社団法人日本心エコー図学会にご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

平成 27 年 12 月吉日 

 

（任意団体）日本心エコー図学会 

理事長  竹中 克 

一般社団法人日本心エコー図学会 

理事長  中谷 敏 

 

 

＜退会手続きについて＞  

 未納年会費を完納の上、日本心エコー図学会ホームページの「会員専用ページ My-JSE」

もしくは「各種手続き」→「その他の手続き」にて「退会届」をダウンロードして、ご提出

ください。 

• 一般社団法人日本心エコー図学会への移籍を希望されない場合は 1 月 31 日までに申請 

して下さい。（2 月 1 日以降は平成 28 年度年会費が加算されます） 

• 未納年会費がある場合は完納して下さい。年会費を完納されませんと退会届を受理出 

来ません。（振込口座については、年会費払込口座のページをご覧下さい） 


